

NOMBRE DE LA DEPENDENCIA (1) TELEFONIA RURAL DE SONORA

N° (2)	PARTIDA PRESUPUE STAL (3)	CONCEPTO (NUMERO DEL ARTICULO TOMADO DEL CATALOGO)	DESCRIPCION Y ESPECIFICACIONES DEL BIEN O PRODUCTO (DEL CATALOGO) (4)	PROGRAMA	MODALIDAD	CONTRATACION PLURIANUAL (SI/NO) (5)	PRESUPUESTO ANUAL ASIGNADO (6)	Origen del Recurso (7)	CANTIDAD (5)	UNIDAD DE MEDIDA (6)	COSTO UNITARIO (7)	TOTAL	LUGAR DE APLICACION	CANTIDAD DE SUMINISTRO					TOTAL ANUAL POR PARTIDA			
														1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4ER TRIMESTRE					
1	21101	2110317	HOJAS BLANCAS 7/C PAQUETE C/500	EFORMOS MODERNIZACION DE LAS COMUNICACIONES	SE PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS	NO	1,515.52	RECURSOS PROPIOS	4	PAQUETE	\$ 378.88	\$ 1,515.52	TELEFONIA RURAL DE SONORA	2	\$ 757.76	1	\$ 378.88	1	\$ 378.88	0	\$ -	\$ 1,515.52
2	21101	2111107	HOJAS BLANCAS 7/LEGAL 8.5*14" 92% BLANQUEA	EFORMOS MODERNIZACION DE LAS COMUNICACIONES	SE PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS	NO	165.52	RECURSOS PROPIOS	1	PAQUETE	\$ 165.52	\$ 165.52	TELEFONIA RURAL DE SONORA	1	\$ 165.52	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	\$ 165.52
3	21101	2111589	SEPARADORES 7/C TRANSPARENTE C/5	EFORMOS MODERNIZACION DE LAS COMUNICACIONES	SE PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS	NO	50.64	RECURSOS PROPIOS	3	PAQUETE	\$ 16.88	\$ 50.64	TELEFONIA RURAL DE SONORA	2	\$ 33.76	1	\$ 16.88	0	\$ -	0	\$ -	\$ 50.64
4	21101	2111089	CARPETA 1/2 VINIL	EFORMOS MODERNIZACION DE LAS COMUNICACIONES	SE PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS	NO	197.16	RECURSOS PROPIOS	4	PIEZA	\$ 49.29	\$ 197.16	TELEFONIA RURAL DE SONORA	4	\$ 197.16	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	\$ 197.16
5	21101	2111084	CARPETA #/ARCHIVADORA 7/C VERDE	EFORMOS MODERNIZACION DE LAS COMUNICACIONES	SE PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS	NO	82.88	RECURSOS PROPIOS	2	PIEZA	\$ 41.44	\$ 82.88	TELEFONIA RURAL DE SONORA	2	\$ 82.88	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	\$ 82.88
6	21101	2110165	CLIPS BLINDER CHICOS CAJA C/12 VERDE	EFORMOS MODERNIZACION DE LAS COMUNICACIONES	SE PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS	NO	12.16	RECURSOS PROPIOS	1	CAJA	\$ 12.16	\$ 12.16	TELEFONIA RURAL DE SONORA	1	\$ 12.16	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	\$ 12.16
7	21101	2110942	LAPIZ ADHESIVO JUMBO DE 36 GRS	EFORMOS MODERNIZACION DE LAS COMUNICACIONES	SE PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS	NO	56.00	RECURSOS PROPIOS	2	PIEZA	\$ 28.00	\$ 56.00	TELEFONIA RURAL DE SONORA	2	\$ 56.00	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	\$ 56.00
8	21101	2110527	PLUMA PUNTO FINO	EFORMOS MODERNIZACION DE LAS COMUNICACIONES	SE PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS	NO	95.94	RECURSOS PROPIOS	9	PIEZA	\$ 10.66	\$ 95.94	TELEFONIA RURAL DE SONORA	9	\$ 95.94	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	\$ 95.94
9	21101	2110552	PLUMAS TINTA GEL 0.8MM	EFORMOS MODERNIZACION DE LAS COMUNICACIONES	SE PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS	NO	152.28	RECURSOS PROPIOS	3	PIEZA	\$ 50.76	\$ 152.28	TELEFONIA RURAL DE SONORA	3	\$ 152.28	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	\$ 152.28
<b>TOTAL</b>		<b>21101</b>					<b>2,328.10</b>					<b>2,328.10</b>		<b>2</b>	<b>\$ 1,553.46</b>	<b>1</b>	<b>\$ 395.76</b>	<b>1</b>	<b>\$ 378.88</b>	<b>0</b>	<b>\$ -</b>	<b>\$ 2,328.10</b>
10	21101	21211010	ETIQUETA PARA INVENTARIO POLIESTER PLATA MATE 5X25 CON CENTRO DE 1.5" ROLLO CON 1000 ETIQUETAS	EFORMOS MODERNIZACION DE LAS COMUNICACIONES	SE PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS	NO	659.20	RECURSOS PROPIOS	1050	PIEZAS	\$ 0.64	\$ 659.20	TELEFONIA RURAL DE SONORA	1050	\$ 659.20	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	\$ 659.20
<b>TOTAL</b>		<b>21101</b>					<b>659.20</b>					<b>659.20</b>		<b>2</b>	<b>\$ 1,760.00</b>	<b>0</b>	<b>\$ -</b>	<b>0</b>	<b>\$ -</b>	<b>0</b>	<b>\$ -</b>	<b>\$ 1,760.00</b>
11	21401	21401555	TONER REMANUFACTURADO CF4100 NEGRO	EFORMOS MODERNIZACION DE LAS COMUNICACIONES	SE PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS	NO	1,760.00	RECURSOS PROPIOS	2	PIEZA	\$ 880.00	\$ 1,760.00	TELEFONIA RURAL DE SONORA	2	\$ 1,760.00	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	\$ 1,760.00
<b>TOTAL</b>		<b>21401</b>					<b>1,760.00</b>					<b>1,760.00</b>		<b>1</b>	<b>\$ 460.00</b>	<b>0</b>	<b>\$ -</b>	<b>0</b>	<b>\$ -</b>	<b>0</b>	<b>\$ -</b>	<b>\$ 460.00</b>
12	21501	21510007	FISCO AGENDA 2024	EFORMOS MODERNIZACION DE LAS COMUNICACIONES	SE PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS	NO	460.00	RECURSOS PROPIOS	1	PIEZA	\$ 460.00	\$ 460.00	TELEFONIA RURAL DE SONORA	1	\$ 460.00	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	\$ 460.00
<b>TOTAL</b>		<b>21501</b>					<b>460.00</b>					<b>460.00</b>		<b>200</b>	<b>\$ 500.00</b>	<b>0</b>	<b>\$ -</b>	<b>0</b>	<b>\$ -</b>	<b>0</b>	<b>\$ -</b>	<b>\$ 500.00</b>
13	21502	2152003	IMPRESION DE TARETAS DE PRESENTACION (SIN ESPECIFICACION DE MEDIDAS)	EFORMOS MODERNIZACION DE LAS COMUNICACIONES	SE PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS	NO	500.00	RECURSOS PROPIOS	200	PIEZA	\$ 2.50	\$ 500.00	TELEFONIA RURAL DE SONORA	200	\$ 500.00	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	\$ 500.00
<b>TOTAL</b>		<b>21502</b>					<b>500.00</b>					<b>500.00</b>		<b>4</b>	<b>\$ 6,992.00</b>	<b>0</b>	<b>\$ -</b>	<b>0</b>	<b>\$ -</b>	<b>0</b>	<b>\$ -</b>	<b>\$ 6,992.00</b>
14	21601	21610378	DETERGENTE EN POLVO 750 GRS.	EFORMOS MODERNIZACION DE LAS COMUNICACIONES	SE PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS	NO	28.87	RECURSOS PROPIOS	1	PIEZA	\$ 28.87	\$ 28.87	TELEFONIA RURAL DE SONORA	1	\$ 28.87	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	\$ 28.87
15	21601	21610236	SABONICIDA DESINFECTANTE Y AROMATIZANTE QUE REMUEVA ADHERENCIAS DE GRASA, INCrustACIONES DE SARRIDOS EN PESTOS, RESIDUOS DE SARRIDO Y MANCHAS DE ACIDO (SARRIO) PARA USO EN HOSPITAL.) (LITRO)	EFORMOS MODERNIZACION DE LAS COMUNICACIONES	SE PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS	NO	69.54	RECURSOS PROPIOS	1	PIEZA	\$ 69.54	\$ 69.54	TELEFONIA RURAL DE SONORA	1	\$ 69.54	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	\$ 69.54
16	21601	21610249	TALLA ABSORBENTE PARA COCINA COLOR BLANCA ROLLO CON DIMENSIONES MINIMAS 23CM DE ANCHO POR 28 CM. DE LARGO	EFORMOS MODERNIZACION DE LAS COMUNICACIONES	SE PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS	NO	33.76	RECURSOS PROPIOS	1	PIEZA	\$ 33.76	\$ 33.76	TELEFONIA RURAL DE SONORA	1	\$ 33.76	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	\$ 33.76
17	21601	21610447	DETERGENTE LIQUIDO PULIDOR PARA ACERO INOXIDABLE (500GM)	EFORMOS MODERNIZACION DE LAS COMUNICACIONES	SE PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS	NO	68.14	RECURSOS PROPIOS	1	PIEZA	\$ 68.14	\$ 68.14	TELEFONIA RURAL DE SONORA	1	\$ 68.14	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	\$ 68.14
18	21601	21610129	GEL ANTI-BACTERIAL, 500 ML.	EFORMOS MODERNIZACION DE LAS COMUNICACIONES	SE PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS	NO	93.18	RECURSOS PROPIOS	1	PIEZA	\$ 93.18	\$ 93.18	TELEFONIA RURAL DE SONORA	1	\$ 93.18	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	\$ 93.18
19	21601	21619017	PASTILLA PARA WC 80 GRS PZA.	EFORMOS MODERNIZACION DE LAS COMUNICACIONES	SE PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS	NO	16.00	RECURSOS PROPIOS	1	PIEZA	\$ 16.00	\$ 16.00	TELEFONIA RURAL DE SONORA	1	\$ 16.00	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	\$ 16.00
20	21601	21610213	PASTILLA DESODORANTE PARA W.C. DE 60 GRS./ PZA.	EFORMOS MODERNIZACION DE LAS COMUNICACIONES	SE PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS	NO	11.69	RECURSOS PROPIOS	1	PIEZA	\$ 11.69	\$ 11.69	TELEFONIA RURAL DE SONORA	1	\$ 11.69	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	\$ 11.69
21	21601	21619018	GEL ANTI-BACTERIAL /CAMDRA /PUMPEZA DE MANOS Y PIEL 60 ML.	EFORMOS MODERNIZACION DE LAS COMUNICACIONES	SE PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS	NO	78.44	RECURSOS PROPIOS	2	PIEZA	\$ 39.22	\$ 78.44	TELEFONIA RURAL DE SONORA	2	\$ 78.44	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	\$ 78.44
22	21601	21610196	IMPACTADOR COMPLETO 60 CM (AMAZON Y FUNDA CON LONA) PZA.	EFORMOS MODERNIZACION DE LAS COMUNICACIONES	SE PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS	NO	100.31	RECURSOS PROPIOS	1	PIEZA	\$ 100.31	\$ 100.31	TELEFONIA RURAL DE SONORA	1	\$ 100.31	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	\$ 100.31
<b>TOTAL</b>		<b>21601</b>					<b>499.93</b>					<b>499.93</b>		<b>4</b>	<b>\$ 6,992.00</b>	<b>0</b>	<b>\$ -</b>	<b>0</b>	<b>\$ -</b>	<b>0</b>	<b>\$ -</b>	<b>\$ 6,992.00</b>
23	21801	21810002	TENENCIA VEHICULAR ANUAL	EFORMOS MODERNIZACION DE LAS COMUNICACIONES	SE PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS	NO	6,992.00	RECURSOS PROPIOS	4	UNITARIO	\$ 1,748.00	\$ 6,992.00	TELEFONIA RURAL DE SONORA	4	\$ 6,992.00	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	\$ 6,992.00
<b>TOTAL</b>		<b>21801</b>					<b>6,992.00</b>					<b>6,992.00</b>		<b>1</b>	<b>\$ 104.16</b>	<b>0</b>	<b>\$ -</b>	<b>0</b>	<b>\$ -</b>	<b>0</b>	<b>\$ -</b>	<b>\$ 104.16</b>
24	22101	22119028	SUSTITUTO DE AZUCAR SPLENDA C/100 SOBRES	EFORMOS MODERNIZACION DE LAS COMUNICACIONES	SE PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS	NO	104.16	RECURSOS PROPIOS	1	UNITARIO	\$ 104.16	\$ 104.16	TELEFONIA RURAL DE SONORA	1	\$ 104.16	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	\$ 104.16
25	22101	22110043	ENDULZANTE SIN CALORIA CAJA C/600 SOBRES	EFORMOS MODERNIZACION DE LAS COMUNICACIONES	SE PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS	NO	235.33	RECURSOS PROPIOS	1	UNITARIO	\$ 235.33	\$ 235.33	TELEFONIA RURAL DE SONORA	1	\$ 235.33	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	\$ 235.33
26	22101	22110013	CREMA PARA CAFE BOTE 1.400 GRS	EFORMOS MODERNIZACION DE LAS COMUNICACIONES	SE PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS	NO	146.81	RECURSOS PROPIOS	1	UNITARIO	\$ 146.81	\$ 146.81	TELEFONIA RURAL DE SONORA	1	\$ 146.81	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	\$ 146.81
27	22101	22110028	TE (SOBRE) PIEZA	EFORMOS MODERNIZACION DE LAS COMUNICACIONES	SE PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS	NO	12.66	RECURSOS PROPIOS	1	UNITARIO	\$ 12.66	\$ 12.66	TELEFONIA RURAL DE SONORA	1	\$ 12.66	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	\$ 12.66
<b>TOTAL</b>		<b>22101</b>					<b>498.96</b>					<b>498.96</b>		<b>14</b>	<b>\$ 248.87</b>	<b>0</b>	<b>\$ -</b>	<b>0</b>	<b>\$ -</b>	<b>0</b>	<b>\$ -</b>	<b>\$ 248.87</b>
28	22106	22160002	BOTELLA DE AGUA PURIFICADA 500 ML.	EFORMOS MODERNIZACION DE LAS COMUNICACIONES	SE PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS	NO	248.50	RECURSOS PROPIOS	41	PIEZA (UNITARIO)	\$ 6.07	\$ 248.87	TELEFONIA RURAL DE SONORA	41	\$ 248.87	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	\$ 248.87
29	22106	22160003	AGUA PURIFICADA GARRAFON DE 19 LTL.	EFORMOS MODERNIZACION DE LAS COMUNICACIONES	SE PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS	NO	17.75	RECURSOS PROPIOS	14	PIEZA (UNITARIO)	\$ 1.27	\$ 248.50	TELEFONIA RURAL DE SONORA	14	\$ 248.50	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	\$ 248.50
<b>TOTAL</b>		<b>22106</b>					<b>497.37</b>					<b>497.37</b>		<b>5</b>	<b>\$ 51.34</b>	<b>0</b>	<b>\$ -</b>	<b>0</b>	<b>\$ -</b>	<b>0</b>	<b>\$ -</b>	<b>\$ 51.34</b>
30	22301	22319001	VASO TERMICO 10 OZ. (PAQ. CON 120 PIEZAS)	EFORMOS MODERNIZACION DE LAS COMUNICACIONES	SE PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS	NO	51.34	RECURSOS PROPIOS	1	PAQUETE	\$ 51.34	\$ 51.34	TELEFONIA RURAL DE SONORA	1	\$ 51.34	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	\$ 51.34
31	22301	22319009	CUCHARAS DE PLASTICO CHICA (PAQ. C/25 PIEZAS)	EFORMOS MODERNIZACION DE LAS COMUNICACIONES	SE PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS	NO	20.30	RECURSOS PROPIOS	1	PAQUETE	\$ 20.30	\$ 20.30	TELEFONIA RURAL DE SONORA	1	\$ 20.30	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	\$ 20.30
32	22301	22319007	CUCHARAS CHICA (BOLSA C/50 PIEZAS)	EFORMOS MODERNIZACION DE LAS COMUNICACIONES	SE PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS	NO	78.80	RECURSOS PROPIOS	5	PIEZA	\$ 15.76	\$ 78.80	TELEFONIA RURAL DE SONORA	5	\$ 78.80	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	\$ 78.80
33	22301	22319012	SERVILETAS PAQUETE CON 25 PZS	EFORMOS MODERNIZACION DE LAS COMUNICACIONES	SE PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS	NO	69.00	RECURSOS PROPIOS	1	PAQUETE	\$ 69.00	\$ 69.00	TELEFONIA RURAL DE SONORA	1	\$ 69.00	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	\$ 69.00
34	22301	22319003	VASO AISLANTE CON TAPA - 96/473ML	EFORMOS MODERNIZACION DE LAS COMUNICACIONES	SE PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS	NO	104.50	RECURSOS PROPIOS	1	PIEZA	\$ 104.50	\$ 104.50	TELEFONIA RURAL DE SONORA	1	\$ 104.50	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	\$ 104.50
35	22301	22319006	SERVILETAS (PAQUETE C/250)	EFORMOS MODERNIZACION DE LAS COMUNICACIONES	SE PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS	NO	80.33	RECURSOS PROPIOS	1	PAQUETE	\$ 80.33	\$ 80.33	TELEFONIA RURAL DE SONORA	1	\$ 80.33	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	\$ 80.33
36	22301	22319011	PLATO HONDO TERMICO PAD. CON 25 PIEZAS	EFORMOS MODERNIZACION DE LAS COMUNICACIONES	SE PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS	NO	51.00	RECURSOS PROPIOS	2	PAQUETE	\$ 25.50	\$ 51.00	TELEFONIA RURAL DE SONORA	2	\$ 51.00	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	\$ 51.00
37	22301	22319005	CHARDOLA TERMICA NUM. 855 C/100	EFORMOS MODERNIZACION DE LAS COMUNICACIONES	SE PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS	NO	43.24	RECURSOS PROPIOS	1	PAQUETE	\$ 43.24	\$ 43.24	TELEFONIA RURAL DE SONORA	1	\$ 43.24	0	\$ -	0	\$ -	0		

N° (2)	PARTIDA PRESUPUE STAL (3)	CONCEPTO (NUMERO DEL ARTICULO TOMADO DEL CATALOGO)	DESCRIPCION Y ESPECIFICACIONES DEL BIEN O PRODUCTO (DEL CATALOGO) (4)	PROGRAMA	MODALIDAD	CONTRATACION PLURIANUAL (SI/NO) (5)	PRESUPUESTO ANUAL ASIGNADO (6)	Origen del Recurso (7)	CANTIDAD (5)	UNIDAD DE MEDIDA (6)	COSTO UNITARIO (7)	TOTAL	LUGAR DE APLICACION	1ER TRIMESTRE	ZDO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4ER TRIMESTRE	TOTAL ANUAL POR PARTIDA		
56	25301	2531110	BITRROMICINA 500MG CAJA CON 8 TABLETAS	4EROSMS MODERNIZACION DE LAS COMUNICACIONES	SE PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS	NO	\$ 160.00	RECURSOS PROPIOS	1	CAJA	\$ 160.00	\$ 160.00	TELEFONIA RURAL DE SONORA	1	\$ 160.00	0	\$ 0	\$ 0	\$ 160.00	
57	25301	2531107	MAGALDRATO/DIMETICONA GEL ANTICUMULO CAJA CON 10 SOBRES DE 10 ML	4EROSMS MODERNIZACION DE LAS COMUNICACIONES	SE PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS	NO	\$ 55.00	RECURSOS PROPIOS	1	CAJA	\$ 55.00	\$ 55.00	TELEFONIA RURAL DE SONORA	1	\$ 55.00	0	\$ 0	\$ 0	\$ 55.00	
58	25301	2531101	AZITROMICINA TABLETA CADA TABLETA CONTIENE: AZITROMICINA DIIHIDRATADA EQUIVALENTE A 500 MG DE AZITROMICINA (CAJA C/4 TABLETAS)	4EROSMS MODERNIZACION DE LAS COMUNICACIONES	SE PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS	NO	\$ 50.23	RECURSOS PROPIOS	1	CAJA	\$ 50.23	\$ 50.23	TELEFONIA RURAL DE SONORA	1	\$ 50.23	0	\$ 0	\$ 0	\$ 50.23	
59	25301	2531106	NEOMICINA, CACILIN, PECTINA TABLETAS CON 120MG, 280 MG, 30MG CAJA CON 20 TABLETAS	4EROSMS MODERNIZACION DE LAS COMUNICACIONES	SE PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS	NO	\$ 75.34	RECURSOS PROPIOS	1	CAJA	\$ 75.34	\$ 75.34	TELEFONIA RURAL DE SONORA	1	\$ 75.34	0	\$ 0	\$ 0	\$ 75.34	
60	25301	2531230	DIEMEPAZOL C/20 TABLETAS	4EROSMS MODERNIZACION DE LAS COMUNICACIONES	SE PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS	NO	\$ 30.00	RECURSOS PROPIOS	1	CAJA	\$ 30.00	\$ 30.00	TELEFONIA RURAL DE SONORA	1	\$ 30.00	0	\$ 0	\$ 0	\$ 30.00	
61	25301	2531227	PARACETAMOL 500MG C/20 TABLETAS	4EROSMS MODERNIZACION DE LAS COMUNICACIONES	SE PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS	NO	\$ 22.00	RECURSOS PROPIOS	1	CAJA	\$ 22.00	\$ 22.00	TELEFONIA RURAL DE SONORA	1	\$ 22.00	0	\$ 0	\$ 0	\$ 22.00	
62	25301	2531221	PROPANOLOL C/30 TABLETAS	4EROSMS MODERNIZACION DE LAS COMUNICACIONES	SE PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS	NO	\$ 60.00	RECURSOS PROPIOS	1	CAJA	\$ 60.00	\$ 60.00	TELEFONIA RURAL DE SONORA	1	\$ 60.00	0	\$ 0	\$ 0	\$ 60.00	
63	25301	2531111	SULFAMETOXAZOL-TRIMETOPRIM CAJA CON 14 TABLETAS 800MG/160MG	4EROSMS MODERNIZACION DE LAS COMUNICACIONES	SE PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS	NO	\$ 140.42	RECURSOS PROPIOS	1	CAJA	\$ 140.42	\$ 140.42	TELEFONIA RURAL DE SONORA	1	\$ 140.42	0	\$ 0	\$ 0	\$ 140.42	
64	25301	2531113	CLORINDRATO DE BENICIDAMINA, SALICILATO DE METILO, MENTOL GEL 30 GR.	4EROSMS MODERNIZACION DE LAS COMUNICACIONES	SE PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS	NO	\$ 50.00	RECURSOS PROPIOS	1	CAJA	\$ 50.00	\$ 50.00	TELEFONIA RURAL DE SONORA	1	\$ 50.00	0	\$ 0	\$ 0	\$ 50.00	
65	25301	2531222	NAPROXENO EN GEL 10 G/25 100G	4EROSMS MODERNIZACION DE LAS COMUNICACIONES	SE PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS	NO	\$ 50.00	RECURSOS PROPIOS	1	CAJA	\$ 50.00	\$ 50.00	TELEFONIA RURAL DE SONORA	1	\$ 50.00	0	\$ 0	\$ 0	\$ 50.00	
66	25301	2531188	BENDOCANINA 10 MG CAJA C/ 24 PASTILLAS	4EROSMS MODERNIZACION DE LAS COMUNICACIONES	SE PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS	NO	\$ 50.00	RECURSOS PROPIOS	1	CAJA	\$ 50.00	\$ 50.00	TELEFONIA RURAL DE SONORA	1	\$ 50.00	0	\$ 0	\$ 0	\$ 50.00	
67	25301	2531210	MELIX PLUS SUSPENSION 360 ML	4EROSMS MODERNIZACION DE LAS COMUNICACIONES	SE PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS	NO	\$ 94.19	RECURSOS PROPIOS	1	CAJA	\$ 94.19	\$ 94.19	TELEFONIA RURAL DE SONORA	1	\$ 94.19	0	\$ 0	\$ 0	\$ 94.19	
68	25301	2531190	NAPROXENO TABLETA CADA TABLETA CONTIENE: NAPROXENO 250 MG. ENVASE CON 20 TABLETAS.	4EROSMS MODERNIZACION DE LAS COMUNICACIONES	SE PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS	NO	\$ 31.19	RECURSOS PROPIOS	1	CAJA	\$ 31.19	\$ 31.19	TELEFONIA RURAL DE SONORA	1	\$ 31.19	0	\$ 0	\$ 0	\$ 31.19	
69	25301	2531234	HOK MENTIA	4EROSMS MODERNIZACION DE LAS COMUNICACIONES	SE PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS	NO	\$ 35.28	RECURSOS PROPIOS	1	CAJA	\$ 35.28	\$ 35.28	TELEFONIA RURAL DE SONORA	1	\$ 35.28	0	\$ 0	\$ 0	\$ 35.28	
70	25301	2531211	EURITAS CAJA CON 100	4EROSMS MODERNIZACION DE LAS COMUNICACIONES	SE PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS	NO	\$ 42.63	RECURSOS PROPIOS	1	CAJA	\$ 42.63	\$ 42.63	TELEFONIA RURAL DE SONORA	1	\$ 42.63	0	\$ 0	\$ 0	\$ 42.63	
71	25301	2531131	LORATADINA TABLETA O GRAGEA 10 MG. LORATADINA 10 MG. ENVASE CON 10 TABLETAS O GRAGEAS.	4EROSMS MODERNIZACION DE LAS COMUNICACIONES	SE PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS	NO	\$ 13.97	RECURSOS PROPIOS	1	CAJA	\$ 13.97	\$ 13.97	TELEFONIA RURAL DE SONORA	1	\$ 13.97	0	\$ 0	\$ 0	\$ 13.97	
72	25301	2531180	ASTRINGENTE ESTIPICO EN AEROSOL TÓPICO SIN ANTIBIOTICO A BASE DE ALUMINIO MICRONIZADO (PARA USO VETERINARIO DE 210 ML.)	4EROSMS MODERNIZACION DE LAS COMUNICACIONES	SE PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS	NO	\$ 40.00	RECURSOS PROPIOS	2	CAJA	\$ 20.00	\$ 40.00	TELEFONIA RURAL DE SONORA	2	\$ 20.00	0	\$ 0	\$ 0	\$ 40.00	
<b>TOTAL 25301</b>							<b>1,006.21</b>					<b>\$ 1,006.21</b>		<b>\$ 1,006.21</b>					<b>\$ 1,006.21</b>	
73	26101	2611001	GASOLINA	4EROSMS MODERNIZACION DE LAS COMUNICACIONES	SE PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS	NO	\$ 40,000.00	RECURSOS PROPIOS	1935.171746	LTS	\$ 20.67	\$ 40,000.00	TELEFONIA RURAL DE SONORA	1935.1717	\$ 40,000.00	0	\$ 0	\$ 0	\$ 40,000.00	
<b>TOTAL 26101</b>							<b>\$ 40,000.00</b>					<b>\$ 40,000.00</b>		<b>\$ 40,000.00</b>					<b>\$ 40,000.00</b>	
74	26102	2612001	ADQUISICION DE DIFERENTES TIPOS DE ADITIVOS Y LUBRICANTES PARA VEHICULO	4EROSMS MODERNIZACION DE LAS COMUNICACIONES	SE PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS	NO	\$ 3,300.38	RECURSOS PROPIOS	15.91925536	LTS	\$ 207.32	\$ 3,300.38	TELEFONIA RURAL DE SONORA	15.9192553	\$ 3,300.380000	0	\$ 0	\$ 0	\$ 3,300.38	
<b>TOTAL 26102</b>							<b>\$ 3,300.38</b>					<b>\$ 3,300.38</b>		<b>\$ 3,300.38</b>					<b>\$ 3,300.38</b>	
75	27101	2711004	CAMISA MANGA LARGA	4EROSMS MODERNIZACION DE LAS COMUNICACIONES	SE PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS	NO	\$ 980.00	RECURSOS PROPIOS	2	PIEZA	\$ 490.00	\$ 980.00	TELEFONIA RURAL DE SONORA	2	\$ 490.00	0	\$ 0	\$ 0	\$ 980.00	
<b>TOTAL 27101</b>							<b>\$ 980.00</b>					<b>\$ 980.00</b>		<b>\$ 980.00</b>					<b>\$ 980.00</b>	
76	29601	2961014	FILTRO DE ACEITE GP46	4EROSMS MODERNIZACION DE LAS COMUNICACIONES	SE PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS	NO	\$ 106.46	RECURSOS PROPIOS	1	PIEZA	\$ 106.46	\$ 106.46	TELEFONIA RURAL DE SONORA	1	\$ 106.46	0	\$ 0	\$ 0	\$ 106.46	
77	29601	2961016	FILTRO DE ACEITE GP149	4EROSMS MODERNIZACION DE LAS COMUNICACIONES	SE PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS	NO	\$ 902.16	RECURSOS PROPIOS	1	PIEZA	\$ 902.16	\$ 902.16	TELEFONIA RURAL DE SONORA	1	\$ 902.16	0	\$ 0	\$ 0	\$ 902.16	
78	29601	2961019	FILTRO DE AIRE GA2493	4EROSMS MODERNIZACION DE LAS COMUNICACIONES	SE PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS	NO	\$ 252.16	RECURSOS PROPIOS	1	PIEZA	\$ 252.16	\$ 252.16	TELEFONIA RURAL DE SONORA	1	\$ 252.16	0	\$ 0	\$ 0	\$ 252.16	
<b>TOTAL 29601</b>							<b>\$ 1,260.78</b>					<b>\$ 1,260.78</b>		<b>\$ 1,260.78</b>					<b>\$ 1,260.78</b>	
79	29801	2981059	REAFICIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS	4EROSMS MODERNIZACION DE LAS COMUNICACIONES	SE PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS	NO	\$ 1,187.93	RECURSOS PROPIOS	1	UNITARIO	\$ 1,187.93	\$ 1,187.93	TELEFONIA RURAL DE SONORA	1	\$ 1,187.93	0	\$ 0	\$ 0	\$ 1,187.93	
80	29801	2981048	ACUMULADOR LITIO MODELO L3175-190M	4EROSMS MODERNIZACION DE LAS COMUNICACIONES	SE PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS	NO	\$ 22,475.86	RECURSOS PROPIOS	7	PIEZA	\$ 3,210.84	\$ 22,475.86	TELEFONIA RURAL DE SONORA	7	\$ 22,475.86	0	\$ 0	\$ 0	\$ 22,475.86	
<b>TOTAL 29801</b>							<b>\$ 23,665.79</b>					<b>\$ 23,665.79</b>		<b>\$ 23,665.79</b>					<b>\$ 23,665.79</b>	
81	31101	3111001	ENERGIA ELECTRICA	4EROSMS MODERNIZACION DE LAS COMUNICACIONES	SE PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS	NO	\$ 37,000.00	RECURSOS PROPIOS	6	SERVICIO	\$ 6,166.67	\$ 37,000.00	TELEFONIA RURAL DE SONORA	3	\$ 18,500.00	3	\$ 18,500.00	0	\$ 0	\$ 37,000.00
<b>TOTAL 31101</b>							<b>\$ 37,000.00</b>					<b>\$ 37,000.00</b>		<b>\$ 37,000.00</b>					<b>\$ 37,000.00</b>	
82	31301	3131001	AGUA POTABLE	4EROSMS MODERNIZACION DE LAS COMUNICACIONES	SE PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS	NO	\$ 3,600.00	RECURSOS PROPIOS	6	SERVICIO	\$ 600.00	\$ 3,600.00	TELEFONIA RURAL DE SONORA	3	\$ 1,800.00	3	\$ 1,800.00	0	\$ 0	\$ 3,600.00
<b>TOTAL 31301</b>							<b>\$ 3,600.00</b>					<b>\$ 3,600.00</b>		<b>\$ 3,600.00</b>					<b>\$ 3,600.00</b>	
83	31401	3141001	SERVICIO DE TELEFONO DE OFICINA	4EROSMS MODERNIZACION DE LAS COMUNICACIONES	SE PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS	NO	\$ 82,771.52	RECURSOS PROPIOS	4	SERVICIO	\$ 20,692.88	\$ 82,771.52	TELEFONIA RURAL DE SONORA	4	\$ 82,771.52	0	\$ 0	\$ 0	\$ 82,771.52	
<b>TOTAL 31401</b>							<b>\$ 82,771.52</b>					<b>\$ 82,771.52</b>		<b>\$ 82,771.52</b>					<b>\$ 82,771.52</b>	
84	31601	3161001	SERVICIO DE TELECOMUNICACIONES Y SATELITALES	4EROSMS MODERNIZACION DE LAS COMUNICACIONES	SE PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS	NO	\$ 36,000.00	RECURSOS PROPIOS	12	SERVICIO	\$ 3,000.00	\$ 36,000.00	TELEFONIA RURAL DE SONORA	3	\$ 9,000.00	3	\$ 9,000.00	3	\$ 9,000.00	\$ 36,000.00
<b>TOTAL 31601</b>							<b>\$ 36,000.00</b>					<b>\$ 36,000.00</b>		<b>\$ 9,000.00</b>	<b>\$ 9,000.00</b>	<b>\$ 9,000.00</b>	<b>\$ 9,000.00</b>	<b>\$ 36,000.00</b>		
85	31701	3171001	SERVICIO DE ACCESO A INTERNET	4EROSMS MODERNIZACION DE LAS COMUNICACIONES	SE PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS	NO	\$ 2,925.87	RECURSOS PROPIOS	1	SERVICIO	\$ 2,925.87	\$ 2,925.87	TELEFONIA RURAL DE SONORA	1	\$ 2,925.87	0	\$ 0	\$ 0	\$ 2,925.87	
<b>TOTAL 31701</b>							<b>\$ 2,925.87</b>					<b>\$ 2,925.87</b>		<b>\$ 2,925.87</b>					<b>\$ 2,925.87</b>	
86	32101	3211001	ARRENDAMIENTO DE TERRENOS	4EROSMS MODERNIZACION DE LAS COMUNICACIONES	SE PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS	NO	\$ 30,000.00	RECURSOS PROPIOS	6	UNITARIO	\$ 5,000.00	\$ 30,000.00	TELEFONIA RURAL DE SONORA	6	\$ 5,000.00	0	\$ 0	\$ 0	\$ 30,000.00	
<b>TOTAL 32101</b>							<b>\$ 30,000.00</b>					<b>\$ 30,000.00</b>		<b>\$ 30,000.00</b>					<b>\$ 30,000.00</b>	
87	32201	3221001	SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE INMUEBLE	4EROSMS MODERNIZACION DE LAS COMUNICACIONES	SE PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS	NO	\$ 37,800.00	RECURSOS PROPIOS	12	UNITARIO	\$ 3,150.00	\$ 37,800.00	TELEFONIA RURAL DE SONORA	3	\$ 9,450.00	3	\$ 9,450.00	3	\$ 9,450.00	\$ 37,800.00
<b>TOTAL 32201</b>							<b>\$ 37,800.00</b>					<b>\$ 37,800.00</b>		<b>\$ 9,450.00</b>	<b>\$ 9,450.00</b>	<b>\$ 9,450.00</b>	<b>\$ 9,450.00</b>	<b>\$ 37,800.00</b>		
88	32701	3271001	ADQUISICION DE PATENTE (ESPECIFICAR)	4EROSMS MODERNIZACION DE LAS COMUNICACIONES	SE PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS	NO	\$ 2,000.00	RECURSOS PROPIOS	1	UNITARIO	\$ 2,000.00	\$ 2,000.00	TELEFONIA RURAL DE SONORA	1	\$ 2,000.00	0	\$ 0	\$ 0	\$ 2,000.00	
<b>TOTAL 32701</b>							<b>\$ 2,000.00</b>					<b>\$ 2,000.00</b>		<b>\$ 2,000.00</b>					<b>\$ 2,000.00</b>	
89	33902	3392001	SERVICIOS INTEGRALES	4EROSMS MODERNIZACION DE LAS COMUNICACIONES	SE PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS	NO	\$ 277,869.90	RECURSOS PROPIOS	17.5	SERVICIO	\$ 15,878.28	\$ 277,869.90	TELEFONIA RURAL DE SONORA	9	\$ 134,965.38	9	\$ 142,904.52	0	\$ 0	\$ 277,869.90
<b>TOTAL 33902</b>							<b>\$ 277,869.90</b>					<b>\$ 277,869.90</b>		<b>\$ 134,965.38</b>	<b>\$ 142,904.52</b>	<b>\$ 277,869.90</b>				<b>\$ 277,869.90</b>
90	34101	3411001	SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS	4EROSMS MODERNIZACION DE LAS COMUNICACIONES	SE PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS	NO	\$ 4,500.00	RECURSOS PROPIOS	3	SERVICIO	\$ 1,500.00	\$ 4,500.00	TELEFONIA RURAL DE SONORA	3	\$ 4,500.00	0	\$ 0	\$ 0	\$ 4,500.00	
<b>TOTAL 34101</b>							<b>\$ 4,500.00</b>					<b>\$ 4,500.00</b>		<b>\$ 4,500.00</b>					<b>\$ 4,500.00</b>	
91	33608	3368001	ARRENDAMIENTO DE FOTOCOPIADORAS BLANCO Y NEGRO	4EROSMS MODERNIZACION DE LAS COMUNICACIONES	SE PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS	NO	\$ 2,939.73	RECURSOS PROPIOS	9483	UNITARIO	\$ 0.31	\$ 2,939.73	TELEFONIA RURAL DE SONORA	9483	\$ 2,939.73	0	\$ 0	\$ 0	\$ 2,939.73	
<b>TOTAL 33608</b>							<b>\$ 2,939.73</b>					<b>\$ 2,939.73</b>		<b>\$ 2,939.73</b>					<b>\$ 2,939.73</b>	
92	33801	3381001	SERVICIOS DE VIGILANCIA	4EROSMS MODERNIZACION DE LAS COMUNICACIONES	SE PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS	NO	\$ 4,200.00	RECURSOS PROPIOS	12	SERVICIO	\$ 350.00	\$ 4,200.00	TELEFONIA RURAL DE SONORA	3	\$ 1,050.00	3	\$ 1,050.00	3	\$ 1,050.00	\$ 4,200.00
<b>TOTAL 33801</b>							<b>\$ 4,200.00</b>					<b>\$ 4,200.00</b>		<b>\$ 1,050.00</b>	<b>\$ 1,050.0</b>					

N° (2)	PARTIDA PRESUPUESTAL (3)	CONCEPTO (NUMERO DEL ARTICULO TOMADO DEL CATALOGO)	DESCRIPCION Y ESPECIFICACIONES DEL BIEN O PRODUCTO (DEL CATALOGO) (4)	PROGRAMA	MODALIDAD	CONTRATACION PLURIANUAL (SI/NO) (5)	PRESUPUESTO ANUAL ASIGNADO (6)	Origen del Recurso (7)	CANTIDAD (5)	UNIDAD DE MEDIDA (6)	COSTO UNITARIO (7)	TOTAL	LUGAR DE APLICACION	1ER TRIMESTRE	ZDO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4ER TRIMESTRE	TOTAL ANUAL POR PARTIDA		
97	35501	3551002	SERVICIO DE LUBRICACION AL MOTOR (CAMBIO DE ACEITE Y FILTRO)	6409M5 MODERNIZACION DE LAS COMUNICACIONES	SE PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS	NO	10,000.00	RECURSOS PROPIOS	4	SERVICIO	\$ 2,500.00	\$ 10,000.00	TELEFONIA RURAL DE SONORA	4	\$ 10,000.00	0	\$ 0	\$ 0	\$ 10,000.00	
		<b>TOTAL</b>					<b>\$ 44,787.50</b>					<b>\$ 44,787.50</b>		<b>\$ 44,787.50</b>					<b>\$ 44,787.50</b>	
98	35701	3571003	SERVICIO DE MANTENIMIENTO TECNICO	6409M5 MODERNIZACION DE LAS COMUNICACIONES	SE PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS	NO	149,994.00	RECURSOS PROPIOS	9	SERVICIO	\$ 16,666.00	\$ 149,994.00	TELEFONIA RURAL DE SONORA	6	\$ 99,996.00	3	\$ 49,998.00	0	\$ 0	\$ 149,994.00
99	35701	3571005	SERVICIO DE MANTENIMIENTO TECNICO EN COMISIONES	6410E9 MODERNIZACION DE LAS COMUNICACIONES	SE PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS	NO	11,400.00	RECURSOS PROPIOS	12	SERVICIO	\$ 950.00	\$ 11,400.00	TELEFONIA RURAL DE SONORA	12	\$ 11,400.00	0	\$ 0	\$ 0	\$ 11,400.00	
		<b>TOTAL</b>					<b>\$ 161,394.00</b>					<b>\$ 161,394.00</b>		<b>\$ 111,396.00</b>	<b>\$ 49,998.00</b>				<b>\$ 161,394.00</b>	
100	35801	3581001	SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJO DE DESECHOS (NO ESPECIFICADOS)	6409M5 MODERNIZACION DE LAS COMUNICACIONES	SE PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS	NO	3,374.30	RECURSOS PROPIOS	1	SERVICIO	\$ 3,374.30	\$ 3,374.30	TELEFONIA RURAL DE SONORA	1	\$ 3,374.30	0	\$ 0	\$ 0	\$ 3,374.30	
		<b>TOTAL</b>					<b>\$ 3,374.30</b>					<b>\$ 3,374.30</b>		<b>\$ 3,374.30</b>					<b>\$ 3,374.30</b>	
101	37501	3751001	VIATICO NIVEL 1-7 ESTADO	6409M5 MODERNIZACION DE LAS COMUNICACIONES	SE PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS	NO	4,200.00	RECURSOS PROPIOS	6	UNITARIO	\$ 700.00	\$ 4,200.00	TELEFONIA RURAL DE SONORA	6	\$ 4,200.00	0	\$ 0	\$ 0	\$ 4,200.00	
102	37501	3751001	VIATICO NIVEL 8 ESTADO	6409M5 MODERNIZACION DE LAS COMUNICACIONES	SE PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS	NO	2,550.00	RECURSOS PROPIOS	3	UNITARIO	\$ 850.00	\$ 2,550.00	TELEFONIA RURAL DE SONORA	3	\$ 2,550.00	0	\$ 0	\$ 0	\$ 2,550.00	
103	37501	3751001	VIATICO NIVEL 9-11 ESTADO	6409M5 MODERNIZACION DE LAS COMUNICACIONES	SE PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS	NO	22,000.00	RECURSOS PROPIOS	22	UNITARIO	\$ 1,000.00	\$ 22,000.00	TELEFONIA RURAL DE SONORA	22	\$ 22,000.00	0	\$ 0	\$ 0	\$ 22,000.00	
104	37501	3751001	VIATICO NIVEL 12 ESTADO	6409M5 MODERNIZACION DE LAS COMUNICACIONES	SE PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS	NO	4,050.00	RECURSOS PROPIOS	3	UNITARIO	\$ 1,350.00	\$ 4,050.00	TELEFONIA RURAL DE SONORA	3	\$ 4,050.00	0	\$ 0	\$ 0	\$ 4,050.00	
		<b>TOTAL</b>					<b>\$ 32,800.00</b>					<b>\$ 32,800.00</b>		<b>\$ 32,800.00</b>					<b>\$ 32,800.00</b>	
105	37502	3752001	GASTOS DE NIVEL 1 - 8	6409M5 MODERNIZACION DE LAS COMUNICACIONES	SE PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS	NO	1,500.00	RECURSOS PROPIOS	5	UNITARIO	\$ 300.00	\$ 1,500.00	TELEFONIA RURAL DE SONORA	5	\$ 1,500.00	0	\$ 0	\$ 0	\$ 1,500.00	
106	37502	3752001	GASTOS DE NIVEL 9-11	6409M5 MODERNIZACION DE LAS COMUNICACIONES	SE PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS	NO	6,000.00	RECURSOS PROPIOS	15	UNITARIO	\$ 400.00	\$ 6,000.00	TELEFONIA RURAL DE SONORA	15	\$ 6,000.00	0	\$ 0	\$ 0	\$ 6,000.00	
107	37502	3752001	GASTOS DE NIVEL 12	6409M5 MODERNIZACION DE LAS COMUNICACIONES	SE PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS	NO	2,500.00	RECURSOS PROPIOS	5	UNITARIO	\$ 500.00	\$ 2,500.00	TELEFONIA RURAL DE SONORA	5	\$ 2,500.00	0	\$ 0	\$ 0	\$ 2,500.00	
		<b>TOTAL</b>					<b>\$ 10,000.00</b>					<b>\$ 10,000.00</b>		<b>\$ 10,000.00</b>					<b>\$ 10,000.00</b>	
108	37901	3791001	CUOTA(S) (paq)	6409M5 MODERNIZACION DE LAS COMUNICACIONES	SE PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS	NO	100.00	RECURSOS PROPIOS	4	UNITARIO	\$ 25.00	\$ 100.00	TELEFONIA RURAL DE SONORA	4	\$ 100.00	0	\$ 0	\$ 0	\$ 100.00	
		<b>TOTAL</b>					<b>\$ 100.00</b>					<b>\$ 100.00</b>		<b>\$ 100.00</b>					<b>\$ 100.00</b>	
109	39201	3921001	IMPUESTOS Y DERECHOS	6409M5 MODERNIZACION DE LAS COMUNICACIONES	SE PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS	NO	15.00	RECURSOS PROPIOS	3	UNITARIO	\$ 5.00	\$ 15.00	TELEFONIA RURAL DE SONORA	3	\$ 15.00	0	\$ 0	\$ 0	\$ 15.00	
		<b>TOTAL</b>					<b>\$ 15.00</b>					<b>\$ 15.00</b>		<b>\$ 15.00</b>					<b>\$ 15.00</b>	
110	39801	3981001	IMPUESTOS SOBRE NOMINAS	6409M5 MODERNIZACION DE LAS COMUNICACIONES	SE PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS	NO	42,418.80	RECURSOS PROPIOS	4	UNITARIO	\$ 10,604.70	\$ 42,418.80	TELEFONIA RURAL DE SONORA	3	\$ 21,214.10	1	\$ 10,604.70	0	\$ 0	\$ 42,418.80
		<b>TOTAL</b>					<b>\$ 42,418.80</b>					<b>\$ 42,418.80</b>		<b>\$ 21,214.10</b>	<b>\$ 10,604.70</b>				<b>\$ 42,418.80</b>	
111	56501		RADIO PARA TRANSMISION DE DATOS MARCA UBQUITI NETWORK MODELO AIRFIBER AF 5X	6410E9 MODERNIZACION DE LAS COMUNICACIONES	SE PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS	NO	460,404.00	ESTATAL	24	PIEZA	\$ 19,183.50	\$ 460,404.00	TELEFONIA RURAL DE SONORA	0	\$ 0	12	\$ 230,202.00	12	\$ 230,202.00	\$ 460,404.00
112	56501		RADIO PARA REDES INALAMBRICAS MARCA UBQUITI NETWORK MODELO RP SAC GEN2	6410E9 MODERNIZACION DE LAS COMUNICACIONES	SE PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS	NO	88,670.40	ESTATAL	8	PIEZA	\$ 11,083.80	\$ 88,670.40	TELEFONIA RURAL DE SONORA	0	\$ 0	4	\$ 44,335.20	4	\$ 44,335.20	\$ 88,670.40
113	56501		RADIO MARCA UBQUITI NETWORK MODELO P8E SAC GEN2	6410E9 MODERNIZACION DE LAS COMUNICACIONES	SE PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS	NO	32,155.20	ESTATAL	6	PIEZA	\$ 5,359.20	\$ 32,155.20	TELEFONIA RURAL DE SONORA	0	\$ 0	4	\$ 21,436.80	2	\$ 10,718.40	\$ 32,155.20
114	56501		RADIO ESTACION BASE MODELO ROCKETM2 MARCA UBQUITI NETWORKS RED WIFI PUBLICA	6410E9 MODERNIZACION DE LAS COMUNICACIONES	SE PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS	NO	51,460.50	ESTATAL	13	PIEZA	\$ 3,958.50	\$ 51,460.50	TELEFONIA RURAL DE SONORA	0	\$ 0	8	\$ 31,668.00	5	\$ 19,792.50	\$ 51,460.50
115	56501		ANTENA PLATO PARABOLICO DE 34 DB MARCA UBQUITI NETWORK MODELO RD 5G 34	6410E9 MODERNIZACION DE LAS COMUNICACIONES	SE PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS	NO	382,549.44	ESTATAL	26	PIEZA	\$ 14,713.44	\$ 382,549.44	TELEFONIA RURAL DE SONORA	0	\$ 0	15	\$ 220,701.60	11	\$ 161,847.84	\$ 382,549.44
116	56501		ANTENA SECTORIAL PARA RADIO ESTACIONES MARCA UBQUITI MODELO AM 5G19 120	6410E9 MODERNIZACION DE LAS COMUNICACIONES	SE PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS	NO	39,901.68	ESTATAL	6	PIEZA	\$ 6,650.28	\$ 39,901.68	TELEFONIA RURAL DE SONORA	0	\$ 0	4	\$ 26,601.12	2	\$ 13,300.56	\$ 39,901.68
117	56501		ANTENA OMNIDIRECCIONAL MODELO AMO 2G13 MARCA UBQUITI NETWORKS RED WIFI PUBLICA	6410E9 MODERNIZACION DE LAS COMUNICACIONES	SE PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS	NO	142,506.00	ESTATAL	13	PIEZA	\$ 10,962.00	\$ 142,506.00	TELEFONIA RURAL DE SONORA	0	\$ 0	8	\$ 87,696.00	5	\$ 54,810.00	\$ 142,506.00
118	56501		RADOMD PARA ANTENAS PARABOLICAS MODELO RAD3RD MARCA UBQUITI NETWORKS	6410E9 MODERNIZACION DE LAS COMUNICACIONES	SE PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS	NO	56,844.06	ESTATAL	13	PIEZA	\$ 4,372.62	\$ 56,844.06	TELEFONIA RURAL DE SONORA	0	\$ 0	9	\$ 39,353.58	4	\$ 17,490.48	\$ 56,844.06
119	56501		BRAZO PARA TORRE ARRIOSTRADA MODELO SBL UN 2G PARA ANTENA TIPO PLATO	6410E9 MODERNIZACION DE LAS COMUNICACIONES	SE PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS	NO	84,967.68	ESTATAL	32	PIEZA	\$ 2,655.24	\$ 84,967.68	TELEFONIA RURAL DE SONORA	0	\$ 0	20	\$ 53,104.80	12	\$ 31,862.88	\$ 84,967.68
120	56501		BRAZO LATERAL LIVIANO PARA MONTAJE DE POSTE O PARED PAR EQUIPOS UBQUITI MODELO SM NS	6410E9 MODERNIZACION DE LAS COMUNICACIONES	SE PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS	NO	6,090.00	ESTATAL	10	PIEZA	\$ 609.00	\$ 6,090.00	TELEFONIA RURAL DE SONORA	0	\$ 0	7	\$ 4,263.00	3	\$ 1,827.00	\$ 6,090.00

N° (2)	PARTIDA PRESUPUESTAL (3)	CONCEPTO (NUMERO DEL ARTICULO TOMADO DEL CATALOGO)	DESCRIPCION Y ESPECIFICACIONES DEL BIEN O PRODUCTO (DEL CATALOGO) (4)	PROGRAMA	MODALIDAD	CONTRATACION PLURIANUAL (SI/NO) (5)	PRESUPUESTO ANUAL ASIGNADO (6)	Origen del Recurso (7)	CANTIDAD (5)	UNIDAD DE MEDIDA (6)	COSTO UNITARIO (7)	TOTAL	LUGAR DE APLICACION	1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4ER TRIMESTRE	TOTAL ANUAL POR PARTIDA
121	56501		BRAZO LATERAL LIVIANO PARA TRAMO STZ306 MODELO 58RA U 30G MARCA SYSCOM TOWERS	6410E09.MODERNIZACION DE LAS COMUNICACIONES	SE PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS	NO	5,042.52	ESTATAL	3	PIEZA	\$ 1,680.84	\$ 5,042.52	TELEFONIA RURAL DE SONORA	0	2	1	0	5,042.52
122	56501		ROUTER CLOUD CORE ROUTER MODELO CCR1009 7G 1C PC MARCA MIKROTIK	6410E09.MODERNIZACION DE LAS COMUNICACIONES	SE PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS	NO	20,839.98	ESTATAL	1	PIEZA	\$ 20,839.98	\$ 20,839.98	TELEFONIA RURAL DE SONORA	0	1	0	0	20,839.98
123	56501		ROUTER CON BALANCEO UBNM MODELO ER8 MARCA UBQUITI	6410E09.MODERNIZACION DE LAS COMUNICACIONES	SE PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS	NO	12,180.00	ESTATAL	1	PIEZA	\$ 12,180.00	\$ 12,180.00	TELEFONIA RURAL DE SONORA	0	1	0	0	12,180.00
124	56501		ROUTER INALAMBICO 5P MODELO EC22065	6410E09.MODERNIZACION DE LAS COMUNICACIONES	SE PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS	NO	17,813.25	ESTATAL	13	PIEZA	\$ 1,370.25	\$ 17,813.25	TELEFONIA RURAL DE SONORA	0	8	5	0	17,813.25
125	56501		SWITCH ADMINISTRABLE INDUSTRIAL MARCA PLANET MODELO IGS 1002DHPT IGS 1002DHPT U	6410E09.MODERNIZACION DE LAS COMUNICACIONES	SE PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS	NO	74,298.00	ESTATAL	4	PIEZA	\$ 18,574.50	\$ 74,298.00	TELEFONIA RURAL DE SONORA	0	2	2	0	74,298.00
126	56501		SWITCH DE ESCRITORIO 8 PUERTOS MARCA PLANET MODELO GSD 803	6410E09.MODERNIZACION DE LAS COMUNICACIONES	SE PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS	NO	17,563.56	ESTATAL	14	PIEZA	\$ 1,254.54	\$ 17,563.56	TELEFONIA RURAL DE SONORA	0	8	6	0	17,563.56
127	56501		PROTECTOR CONTRA DESCARGAS ETHERNET MARCA UBQUITI NETWORK MODEL ETH 5P GEN2	6410E09.MODERNIZACION DE LAS COMUNICACIONES	SE PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS	NO	9,210.03	ESTATAL	16	PIEZA	\$ 575.63	\$ 9,210.03	TELEFONIA RURAL DE SONORA	0	10	6	0	9,210.03
128	56501		PROTECTOR POE CONTRA DESCARGAS ATMOSFERICAS 10 100 1000 PARA EXTERIOR SERIE ALPU MODELO ALPUF140	6410E09.MODERNIZACION DE LAS COMUNICACIONES	SE PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS	NO	244,647.48	ESTATAL	83	PIEZA	\$ 2,947.56	\$ 244,647.48	TELEFONIA RURAL DE SONORA	0	43	40	0	244,647.48
129	56501		CONECTOR ETHERNET PLUS RJ45 MARCA UBQUITI MODELO TC CON	6410E09.MODERNIZACION DE LAS COMUNICACIONES	SE PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS	NO	10,833.38	ESTATAL	408	PIEZA	\$ 26.55	\$ 10,833.38	TELEFONIA RURAL DE SONORA	0	408	0	0	10,833.38
130	56501		MTS DE CABLE DE RED FTP CATEGORIA 5E MARCA LIMEDPRO MODELO PROCATSEXT	6410E09.MODERNIZACION DE LAS COMUNICACIONES	SE PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS	NO	78,862.09	ESTATAL	1927	UNIDAD	\$ 40.92	\$ 78,862.09	TELEFONIA RURAL DE SONORA	0	1000	927	0	78,862.09
131	56501		INYECTOR BLINDADO DE CORRIENTE POE PASIVO PARA PUERTO GIGAETHERNET MARCA MIKROTIK CLAVE RBGPOE	6410E09.MODERNIZACION DE LAS COMUNICACIONES	SE PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS	NO	4,432.30	ESTATAL	15	PIEZA	\$ 295.49	\$ 4,432.30	TELEFONIA RURAL DE SONORA	0	8	7	0	4,432.30
132	56501		UNIDAD DE RESPALDO DE ENERGIA UPS MARCA CYBER POWER MODELO CP1500PCLCD	6410E09.MODERNIZACION DE LAS COMUNICACIONES	SE PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS	NO	16,564.80	ESTATAL	1	PIEZA	\$ 16,564.80	\$ 16,564.80	TELEFONIA RURAL DE SONORA	0	1	0	0	16,564.80
133	56501		UNIDAD DE RESPALDO DE ENERGIA UPS MODELO LIT 1200SU MARCA CYBERPOWER	6410E09.MODERNIZACION DE LAS COMUNICACIONES	SE PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS	NO	43,701.84	ESTATAL	13	PIEZA	\$ 3,361.68	\$ 43,701.84	TELEFONIA RURAL DE SONORA	0	10	3	0	43,701.84
134	56501		UPS MODELO EPU1000RTOZLU MARCA EPCOM	6410E09.MODERNIZACION DE LAS COMUNICACIONES	SE PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS	NO	28,208.88	ESTATAL	2	PIEZA	\$ 14,104.44	\$ 28,208.88	TELEFONIA RURAL DE SONORA	0	2	0	0	28,208.88
135	56501		ESTRUCTURA PFR ALUMINIO CON BASES DE CONCRETO COLOCADO CON ELEVACION EN PARTE BAJA DE 3 MTS PARA COLOCACION DE LOS PANELES DEBE INCLUIR JAULA CON CANDADO PARA RESGUARDAR LOS GABINETES PARA BATERIAS INVERSOR CONTROLADOR DE CARGA Y CANDADOS PARA GABINETE	6410E09.MODERNIZACION DE LAS COMUNICACIONES	SE PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS	NO	153,294.00	ESTATAL	3	PIEZA	\$ 51,098.00	\$ 153,294.00	TELEFONIA RURAL DE SONORA	0	2	1	0	153,294.00
136	56501		MODULO SOLAR DE 24 V MARCA EPCOM MODELO EPL330 24	6410E09.MODERNIZACION DE LAS COMUNICACIONES	SE PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS	NO	133,005.60	ESTATAL	21	PIEZA	\$ 6,334.60	\$ 133,005.60	TELEFONIA RURAL DE SONORA	0	11	10	0	133,005.60
137	56501		GABINETE TIPO NEMA DE LAMINA GALVANIZADA REFORZADA DE 70X90X40 CMS COLOR BLANCO CON CERRADURA Y CANDADO INCLUIDO PARA RESGUARDO DE BATERIAS CONTROLADORES E INVERSOR	6410E09.MODERNIZACION DE LAS COMUNICACIONES	SE PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS	NO	28,275.00	ESTATAL	6	PIEZA	\$ 4,712.50	\$ 28,275.00	TELEFONIA RURAL DE SONORA	0	6	0	0	28,275.00
138	56501		CONTROLADOR DE CARGA MPPT 40A MARCA EPVEVER MODELO TRACER 4213 BN	6410E09.MODERNIZACION DE LAS COMUNICACIONES	SE PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS	NO	43,701.84	ESTATAL	6	PIEZA	\$ 7,283.64	\$ 43,701.84	TELEFONIA RURAL DE SONORA	0	3	3	0	43,701.84
139	56501		INVERSOR DE 1.6 KW ONDA PURA 24VDC 120VCA MARCA EPVEVER MODELO IP 2000 21	6410E09.MODERNIZACION DE LAS COMUNICACIONES	SE PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS	NO	40,778.64	ESTATAL	6	PIEZA	\$ 6,796.44	\$ 40,778.64	TELEFONIA RURAL DE SONORA	0	4	2	0	40,778.64
140	56501		BATERIAS SELLADAS CICLO PROFUNDO ACIDO PLOMO PARA APLICACIONES FOTOVOLTAICAS MARCA LTH MODELO L31 T 5 590	6410E09.MODERNIZACION DE LAS COMUNICACIONES	SE PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS	NO	187,920.00	ESTATAL	36	PIEZA	\$ 5,220.00	\$ 187,920.00	TELEFONIA RURAL DE SONORA	0	20	16	0	187,920.00
141	56501		PROTECCION TERMICA 2 POLOS 32A CORRIENTE DIRECTA 800VCC PARA APLICACION FOTOVOLTAICA-MONTEAJE RIEL DIN MARCA EPCOM MODELO FPW32PC32	6410E09.MODERNIZACION DE LAS COMUNICACIONES	SE PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS	NO	1,566.00	ESTATAL	3	PIEZA	\$ 522.00	\$ 1,566.00	TELEFONIA RURAL DE SONORA	0	2	1	0	1,566.00
142	56501		CABLE CAL 2 AWG TRAMO DE 1MT CON TERMINAL DE OJO EN AMBOS EXTREMOS Y RECUBRIMIENTO NEGRO	6410E09.MODERNIZACION DE LAS COMUNICACIONES	SE PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS	NO	10,718.40	ESTATAL	42	UNIDAD	\$ 255.20	\$ 10,718.40	TELEFONIA RURAL DE SONORA	0	20	22	0	10,718.40
143	56501		CABLE CAL 2 AWG TRAMO DE 20 CMS CON TERMINAL DE OJO EN AMBOS EXTREMOS Y RECUBRIMIENTO NEGRO	6410E09.MODERNIZACION DE LAS COMUNICACIONES	SE PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS	NO	4,176.00	ESTATAL	36	UNIDAD	\$ 116.00	\$ 4,176.00	TELEFONIA RURAL DE SONORA	0	20	16	0	4,176.00
144	56501		ESTABILIZADOR PARA TORRE STZ 45G GALVANIZADO MARCA SYSCOM MODELO SEST 45G	6410E09.MODERNIZACION DE LAS COMUNICACIONES	SE PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS	NO	19,390.56	ESTATAL	4	PIEZA	\$ 4,847.64	\$ 19,390.56	TELEFONIA RURAL DE SONORA	0	3	1	0	19,390.56
145	56501		FABRICACION DE 3 ANCLAS PARA TORRE DE 9 METROS INCLUYE 3 MUERTOS DE CONCRETO DE CFE EXCAVACION Y 3 ANCLAS DE PUDO	6410E09.MODERNIZACION DE LAS COMUNICACIONES	SE PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS	NO	15,660.00	ESTATAL	3	UNIDAD	\$ 5,220.00	\$ 15,660.00	TELEFONIA RURAL DE SONORA	0	2	1	0	15,660.00
146	56501		LOTE DE 180 MTS DE CABLE GALVANIZADO DE 1 4 24 PERROS 3 TENORES DE 9 PULG PARA INSTALACION DE ESTABILIZADOR	6410E09.MODERNIZACION DE LAS COMUNICACIONES	SE PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS	NO	25,732.93	ESTATAL	4	UNIDAD	\$ 6,433.23	\$ 25,732.93	TELEFONIA RURAL DE SONORA	0	3	1	0	25,732.93

N° (2)	PARTIDA PRESUPUESTAL (3)	CONCEPTO (NUMERO DEL ARTICULO TOMADO DEL CATALOGO)	DESCRIPCION Y ESPECIFICACIONES DEL BIEN O PRODUCTO (DEL CATALOGO) (4)	PROGRAMA	MODALIDAD	CONTRATACION PLURIANUAL (SI/NO) (5)	PRESUPUESTO ANUAL ASIGNADO (6)	Origen del Recurso (7)	CANTIDAD (5)	UNIDAD DE MEDIDA (6)	COSTO UNITARIO (7)	TOTAL	LUGAR DE APLICACION	1ER TRIMESTRE	ZDO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4ER TRIMESTRE	TOTAL ANUAL POR PARTIDA	
147	56501		GABINETE DE ACRIO CON CHAPA NIVEL DE PROTECCION IP66 PINTURA EN POLVO BASE POLIESTER MEDIDAS 40 CM ANCHO X 40 CM ALTO X 20 CM PROF MARCA PRECISION MODELO PST 40X40 20A	6410E09.MODERNIZACION DE LAS COMUNICACIONES	SE PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS	NO	36,832.32	ESTATAL	18	PIEZA	\$ 2,046.24	\$ 36,832.32	TELEFONIA RURAL DE SONORA	0	10	8	0	\$ 36,832.32	
148	56501		GABINETE SR 1906 GPP CON ABANICO LP VENT Q2 V2 MARCA LINKEDPRO	6410E09.MODERNIZACION DE LAS COMUNICACIONES	SE PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS	NO	18,025.43	ESTATAL	2	PIEZA	\$ 9,012.71	\$ 18,025.43	TELEFONIA RURAL DE SONORA	0	2	0	0	\$ 18,025.43	
149	56501		TORRE STZ 30G DE 18 MTS	6410E09.MODERNIZACION DE LAS COMUNICACIONES	SE PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS	NO	53,477.02	ESTATAL	3	PIEZA	\$ 17,825.67	\$ 53,477.02	TELEFONIA RURAL DE SONORA	0	2	1	0	\$ 53,477.02	
150	56501		TORRE TZ30 DE 12 MTS GALVANIZADO POR INMERSION EN CALIENTE	6410E09.MODERNIZACION DE LAS COMUNICACIONES	SE PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS	NO	92,906.12	ESTATAL	7	PIEZA	\$ 13,272.30	\$ 92,906.12	TELEFONIA RURAL DE SONORA	0	4	3	0	\$ 92,906.12	
151	56501		MASTIL 9 MTS KIT SLMB9 KIT DE MASTIL DE 9MTS CON BASE SLMBAGG 3 ANCLAS SLMANQZG 2 BRACKET SLMBR CUELLOS ABRAZADERAS	6410E09.MODERNIZACION DE LAS COMUNICACIONES	SE PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS	NO	16,004.17	ESTATAL	3	PIEZA	\$ 5,334.72	\$ 16,004.17	TELEFONIA RURAL DE SONORA	0	3	0	0	\$ 16,004.17	
152	56501		TORRE TZ45 DE 30 MTS GALVANIZADO POR INMERSION EN CALIENTE	6410E09.MODERNIZACION DE LAS COMUNICACIONES	SE PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS	NO	222,564.65	ESTATAL	4	PIEZA	\$ 55,641.16	\$ 222,564.65	TELEFONIA RURAL DE SONORA	0	3	1	0	\$ 222,564.65	
153	56501		INSTALACION DE TORRE TZ30 DE 12 MTS	6410E09.MODERNIZACION DE LAS COMUNICACIONES	SE PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS	NO	37,161.67	ESTATAL	4	UNIDAD	\$ 9,290.42	\$ 37,161.67	TELEFONIA RURAL DE SONORA	0	2	2	0	\$ 37,161.67	
154	56501		INSTALACION DE TORRE TZ30 DE 18 MTS	6410E09.MODERNIZACION DE LAS COMUNICACIONES	SE PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS	NO	37,433.77	ESTATAL	3	UNIDAD	\$ 12,477.92	\$ 37,433.77	TELEFONIA RURAL DE SONORA	0	2	1	0	\$ 37,433.77	
155	56501		INSTALACION DE TORRE TZ45 DE 30 MT INCLUYE OBRA CIVIL	6410E09.MODERNIZACION DE LAS COMUNICACIONES	SE PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS	NO	155,794.87	ESTATAL	4	UNIDAD	\$ 38,948.72	\$ 155,794.87	TELEFONIA RURAL DE SONORA	0	3	1	0	\$ 155,794.87	
156	56501		PAQUETE LINEA DE VIDA PARA TORRE DE 30 MTS INTEGRADO DE 2 HERRAJES PARA SUJECION DE LINEA DE VIDA SHELV 2 GUIAS PARA LINEA DE VIDA A C 15 MTS SGLUV 30 MTS DE CABLE 3 B 2 CUELLOS O GUARDACABOS 3 B Y 6 ABRAZADERAS 3 B TIPO PERRO	6410E09.MODERNIZACION DE LAS COMUNICACIONES	SE PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS	NO	25,647.14	ESTATAL	4	UNIDAD	\$ 6,411.78	\$ 25,647.14	TELEFONIA RURAL DE SONORA	0	3	1	0	\$ 25,647.14	
157	56501		KIT PARA ATERRIZAR PROTECTORES ETHERNET EN ESTACION TERMINAL CONSISTENTE EN 1 VARILLA DE TIERRA COPPERVELD 16MM X 1500MM CON ESPECIFICACIONES SEGUN NORMA CIE 6020 16 5 OPRISOR PARA VARILLA USO RUIDO 30 MT DE CABLE ELECTRIC FORRADO CAL NO 10 PARA CONDUCTOR CORRIENTE SEGUN ESPECIFICACIONES DEL FABRICANTE 2 TRAMOS DE TUBERIA GALVANIZADA CONDUIT DE 1.2" PARA PROTEGER CONTRA VANDALISMO LA TRAYECTORIA DEL CABLE ELECTRIC INCLUYE CONECTORES Y ACCESORIOS PARA SU CORRECTA INSTALACION 2 COPLES CON TORNILLO PARA TURO CONDUIT DE 1 2 2 CONECTORES CON TORNILLO DE 1 2 1 CODO DE 1 2 1 CONDUIT LB DE 1 2 4 ABRAZADERAS SINIFN 32 DE ACERO INOXIDABLE 1 9 16 2 PARA FIJACION DE TUBOS A PIERNA DE TORRE TZ30 O EN SU CASO GRAPAS PARA FIJACION DE TUBOS EN PARED	6410E09.MODERNIZACION DE LAS COMUNICACIONES	SE PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS	NO	13,652.46	ESTATAL	6	UNIDAD	\$ 2,275.41	\$ 13,652.46	TELEFONIA RURAL DE SONORA	0	3	3	0	\$ 13,652.46	
158	56501		KIT PARA ATERRIZAR PROTECTORES ETHERNET EN SITIO REPETIDOR	6410E09.MODERNIZACION DE LAS COMUNICACIONES	SE PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS	NO	5,793.13	ESTATAL	4	UNIDAD	\$ 1,448.28	\$ 5,793.13	TELEFONIA RURAL DE SONORA	0	2	2	0	\$ 5,793.13	
159	56501		KIT PARA ATERRIZAR PROTECTORES ETHERNET EN SUSCRIPTORES PRINCIPALES	6410E09.MODERNIZACION DE LAS COMUNICACIONES	SE PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS	NO	6,267.34	ESTATAL	7	UNIDAD	\$ 895.33	\$ 6,267.34	TELEFONIA RURAL DE SONORA	0	5	2	0	\$ 6,267.34	
160	56501		KIT PARARRAYOS PARA ESTACION TERMINAL CONSISTENTE EN 1 PARARRAYO DE 3 PUNTAS TIPO FRANKLIN CON MASTIL DE 1 2 MODELO TG FRM MARCA TOTAL GROUND 1 VARILLA DE TIERRA COPPERVELD 16MM X 1500MM CON ESPECIFICACIONES SEGUN NORMA CIE 6020 16 1 OPRISOR PARA VARILLA USO RUIDO 15 MTS DE CABLE ELECTRIC FORRADO CAL NO 9 PARA CONDUCTOR CORRIENTE Y 2 TRAMOS DE TUBERIA GALVANIZADA CONDUIT DE 1 2 PARA PROTEGER CONTRA VANDALISMO LA TRAYECTORIA DEL CABLE ELECTRIC INCLUYE CONECTORES Y ACCESORIOS PARA SU CORRECTA INSTALACION 2 COPLES CON TORNILLO PARA TURO CONDUIT DE 1 2 2 CONECTORES CON TORNILLO DE 1 2 1 CODO DE 1 2 1 CONDUIT LB DE 1 2 4 ABRAZADERAS SINIFN 32 DE ACERO INOXIDABLE 1 9 16 2 PARA FIJACION DE TUBOS A PIERNA DE TORRE TZ30 O EN SU CASO GRAPAS PARA FIJACION DE TUBOS EN PARED	6410E09.MODERNIZACION DE LAS COMUNICACIONES	SE PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS	NO	27,004.80	ESTATAL	6	UNIDAD	\$ 4,500.80	\$ 27,004.80	TELEFONIA RURAL DE SONORA	0	4	2	0	\$ 27,004.80	
161	56501		KIT PARARRAYOS PARA SITIO REPETIDOR	6410E09.MODERNIZACION DE LAS COMUNICACIONES	SE PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS	NO	25,878.44	ESTATAL	4	UNIDAD	\$ 6,469.61	\$ 25,878.44	TELEFONIA RURAL DE SONORA	0	3	1	0	\$ 25,878.44	
162	56501		KIT PARARRAYOS PARA SUSCRIPTORES PRINCIPALES	6410E09.MODERNIZACION DE LAS COMUNICACIONES	SE PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS	NO	13,747.00	ESTATAL	7	UNIDAD	\$ 1,963.86	\$ 13,747.00	TELEFONIA RURAL DE SONORA	0	4	3	0	\$ 13,747.00	
163	56501		SISTEMA DE TIERRA FISICA PARA CONEXION DE KIT PARARRAYOS Y DE ATERRIZAJE DE PROTECTORES EN SITIO REPETIDOR	6410E09.MODERNIZACION DE LAS COMUNICACIONES	SE PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS	NO	118,257.31	ESTATAL	4	UNIDAD	\$ 29,564.33	\$ 118,257.31	TELEFONIA RURAL DE SONORA	0	3	1	0	\$ 118,257.31	
164	56501		LOTE DE 10 MTS DE CABLE ELECTRIC CAL NO 10 AWG PARA PUESTA A TIERRA DE PROTECTORES ETHERNET EN CABLE DE TIERRA EXISTENTE EN TORRE	6410E09.MODERNIZACION DE LAS COMUNICACIONES	SE PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS	NO	2,192.40	ESTATAL	9	UNIDAD	\$ 243.60	\$ 2,192.40	TELEFONIA RURAL DE SONORA	0	8	1	0	\$ 2,192.40	
165	56501		LOTE DE ACCESORIOS DE FIJACION Y AISLAMIENTO CINCHOS PLASTICOS CINCHOS METALICOS CINTA AISLANTE GOMA DE CAUCHO ABRAZADERAS ROSCA SINIFN TORNILLOS INOXIDABLES	6410E09.MODERNIZACION DE LAS COMUNICACIONES	SE PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS	NO	16,077.60	ESTATAL	22	UNIDAD	\$ 730.80	\$ 16,077.60	TELEFONIA RURAL DE SONORA	0	12	10	0	\$ 16,077.60	
166	56501		LOTE DE MATERIAL PARA ENTUBADO DE TRAYECTORIA DE CABLE ETHERNET EN TORRE	6410E09.MODERNIZACION DE LAS COMUNICACIONES	SE PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS	NO	6,733.52	ESTATAL	4	UNIDAD	\$ 1,683.38	\$ 6,733.52	TELEFONIA RURAL DE SONORA	0	3	1	0	\$ 6,733.52	
167	56501		MTS DE CABLE CAL 8 AWG CON RECUBRIMIENTO NEGRO	6410E09.MODERNIZACION DE LAS COMUNICACIONES	SE PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS	NO	452.39	ESTATAL	12	UNIDAD	\$ 37.70	\$ 452.39	TELEFONIA RURAL DE SONORA	0	8	4	0	\$ 452.39	
168	56501		MTS DE CABLE USO RUIDO CAL 1X10 AWG	6410E09.MODERNIZACION DE LAS COMUNICACIONES	SE PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS	NO	3,340.52	ESTATAL	24	UNIDAD	\$ 139.19	\$ 3,340.52	TELEFONIA RURAL DE SONORA	0	12	12	0	\$ 3,340.52	
169	56501		SEJA DE PROTECCION	6410E09.MODERNIZACION DE LAS COMUNICACIONES	SE PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS	NO	42,223.95	ESTATAL	4	UNIDAD	\$ 10,555.99	\$ 42,223.95	TELEFONIA RURAL DE SONORA	0	4	0	0	\$ 42,223.95	
170	56501		MANO DE OBRA DE INSTALACION PUESTA EN OPERACION Y TRASLADOS DE EQUIPOS	6410E09.MODERNIZACION DE LAS COMUNICACIONES	SE PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS	NO	1,428,565.96	ESTATAL	1	UNIDAD	\$ 1,428,565.96	\$ 1,428,565.96	TELEFONIA RURAL DE SONORA	0	0	1	0	\$ 1,428,565.96	
<b>TOTAL</b>							<b>5,000,000.00</b>					<b>5,000,000.00</b>		<b>\$ -</b>	<b>\$ 2,223,131.36</b>	<b>\$ 2,776,864.64</b>		<b>5,000,000.00</b>	
<b>TOTALES</b>							<b>5,902,400.00</b>					<b>5,902,400.00</b>		<b>619,318.15</b>	<b>2,466,834.34</b>	<b>2,796,747.52</b>		<b>19,499.99</b>	<b>5,902,400.00</b>



DIRECTA	POR INVITACION CUANDO MENOS 3 PERSONAS	LIOTACION	JUSTIFICACION	cantidad de articulos	\$ importe	cantidad de articulos	\$ importe	cantidad de articulos	\$ importe	cantidad de articulos	\$ importe	cantidad de articulos	\$ importe	cantidad de articulos	\$ importe	cantidad de articulos	\$ importe	cantidad de articulos	\$ importe	cantidad de articulos	\$ importe	cantidad de articulos	\$ importe
X			DESARROLLO DE LAS ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS	0	\$ -	1	\$ 160.00	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -
X			DESARROLLO DE LAS ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS	0	\$ -	1	\$ 55.00	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -
X			DESARROLLO DE LAS ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS	0	\$ -	1	\$ 50.23	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -
X			DESARROLLO DE LAS ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS	0	\$ -	1	\$ 75.34	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -
X			DESARROLLO DE LAS ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS	0	\$ -	1	\$ 30.00	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -
X			DESARROLLO DE LAS ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS	0	\$ -	1	\$ 22.00	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -
X			DESARROLLO DE LAS ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS	0	\$ -	1	\$ 60.00	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -
X			DESARROLLO DE LAS ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS	0	\$ -	0	\$ -	1	\$ 140.42	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -
X			DESARROLLO DE LAS ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS	0	\$ -	0	\$ -	1	\$ 50.00	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -
X			DESARROLLO DE LAS ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS	0	\$ -	0	\$ -	1	\$ 50.00	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -
X			DESARROLLO DE LAS ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS	0	\$ -	0	\$ -	1	\$ 50.00	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -
X			DESARROLLO DE LAS ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS	0	\$ -	0	\$ -	1	\$ 94.19	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -
X			DESARROLLO DE LAS ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS	0	\$ -	0	\$ -	1	\$ 31.39	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -
X			DESARROLLO DE LAS ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS	0	\$ -	0	\$ -	1	\$ 35.28	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -
X			DESARROLLO DE LAS ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS	0	\$ -	0	\$ -	1	\$ 42.63	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -
X			DESARROLLO DE LAS ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS	0	\$ -	0	\$ -	1	\$ 13.97	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -
X			DESARROLLO DE LAS ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS	0	\$ -	0	\$ -	2	\$ 40.00	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -
							452.57		547.68														
X			DESARROLLO DE LAS ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS	967.585873	\$ 20,000.00	483.792937	\$ 10,000.00	483.792937	\$ 10,000.00	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -
					\$ 20,000.00		\$ 10,000.00		\$ 10,000.00														
X			DESARROLLO DE LAS ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS	15.91925526	\$ 3,300.38	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -
					\$ 3,300.38																		
X			DESARROLLO DE LAS ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS	2	\$ 980.00	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -
					\$ 980.00																		
X			DESARROLLO DE LAS ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS	1	\$ 106.46	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -
X			DESARROLLO DE LAS ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS	1	\$ 902.16	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -
X			DESARROLLO DE LAS ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS	1	\$ 252.16	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -
					\$ 1,260.78																		
X			DESARROLLO DE LAS ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS	1	\$ 1,187.93	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -
X			DESARROLLO DE LAS ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS	7	\$ 22,475.86	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -
					\$ 23,663.79																		
X			DESEMPEÑO DE LAS ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS	1	\$ 6,166.67	1	\$ 6,166.67	1	\$ 6,166.67	1	\$ 6,166.67	1	\$ 6,166.67	1	\$ 6,166.67	1	\$ 6,166.67	1	\$ 6,166.67	1	\$ 6,166.67	1	\$ 6,166.67
					\$ 6,166.67		\$ 6,166.67		\$ 6,166.67		\$ 6,166.67		\$ 6,166.67		\$ 6,166.67		\$ 6,166.67		\$ 6,166.67		\$ 6,166.67		\$ 6,166.67
X			DESARROLLO DE LAS ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS	1	\$ 600.00	1	\$ 600.00	1	\$ 600.00	1	\$ 600.00	1	\$ 600.00	1	\$ 600.00	1	\$ 600.00	1	\$ 600.00	1	\$ 600.00	1	\$ 600.00
					\$ 600.00		\$ 600.00		\$ 600.00		\$ 600.00		\$ 600.00		\$ 600.00		\$ 600.00		\$ 600.00		\$ 600.00		\$ 600.00
X			PAGO DE SERVICIO TELEFONICO DE LAS OFICINAS DE TELEFONIA RURAL DE SONORA	4	\$ 82,771.52	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -
					\$ 82,771.52		\$ -		\$ -		\$ -		\$ -		\$ -		\$ -		\$ -		\$ -		\$ -
X			PAGO DE SERVICIO DE INTERCONEXION PARA ENLAZAR SEÑALES DE RADIOCOMUNICACION ENTRE LOCALIDADES DE LOS MUNICIPIOS DE SAHUARIPA, ARIVECHI Y BACANORA	1	\$ 3,000.00	1	\$ 3,000.00	1	\$ 3,000.00	1	\$ 3,000.00	1	\$ 3,000.00	1	\$ 3,000.00	1	\$ 3,000.00	1	\$ 3,000.00	1	\$ 3,000.00	1	\$ 3,000.00
					\$ 3,000.00		\$ 3,000.00		\$ 3,000.00		\$ 3,000.00		\$ 3,000.00		\$ 3,000.00		\$ 3,000.00		\$ 3,000.00		\$ 3,000.00		\$ 3,000.00
X			PAGO DE SERVICIO DE INTERNET DE LAS OFICINAS DE TELEFONIA RURAL DE SONORA TELMEX	1	\$ 2,925.87	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -
					\$ 2,925.87																		
X			PAGO DE RENTA EN EL PRECIO EL SALTO EN LA PURICA NAZOZARI SONORA Y EN EL PINALTO PABDO EN EL RANCHO AGUA NUEVA PARA INSTALACION DE EQUIPO DE COMUNICACIONES PROPIEDAD DEL ORGANISMO	6	\$ 30,000.00	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -
					\$ 30,000.00																		
X			PAGO DE RENTA POR LA OFICINAS INSTALADAS EN EL CENTRO DE GOBIERNO TRS	1	\$ 3,150.00	1	\$ 3,150.00	1	\$ 3,150.00	1	\$ 3,150.00	1	\$ 3,150.00	1	\$ 3,150.00	1	\$ 3,150.00	1	\$ 3,150.00	1	\$ 3,150.00	1	\$ 3,150.00
					\$ 3,150.00		\$ 3,150.00		\$ 3,150.00		\$ 3,150.00		\$ 3,150.00		\$ 3,150.00		\$ 3,150.00		\$ 3,150.00		\$ 3,150.00		\$ 3,150.00
X			ADQUISICION DE LICENCIA PARA EL SISTEMA DE FACTURACION	1	\$ 2,000.00	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -
					\$ 2,000.00		\$ -		\$ -		\$ -		\$ -		\$ -		\$ -		\$ -		\$ -		\$ -
X			PRESTADORA DE SERVICIOS EN APOYO ADMINISTRATIVO Y DIRECCION GENERAL	2.5	\$ 39,695.70	3	\$ 47,634.84	3	\$ 47,634.84	3	\$ 47,634.84	3	\$ 47,634.84	3	\$ 47,634.84	3	\$ 47,634.84	3	\$ 47,634.84	3	\$ 47,634.84	3	\$ 47,634.84
					\$ 39,695.70		\$ 47,634.84		\$ 47,634.84		\$ 47,634.84		\$ 47,634.84		\$ 47,634.84		\$ 47,634.84		\$ 47,634.84		\$ 47,634.84		\$ 47,634.84
X			PAGO DE COMISIONES GENERADOS POR LOS MOVIMIENTOS DE OPERACION BANCARIA	1	\$ 1,500.00	1	\$ 1,500.00	1	\$ 1,500.00	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -
					\$ 1,500.00		\$ 1,500.00		\$ 1,500.00		\$ -		\$ -		\$ -		\$ -		\$ -		\$ -		\$ -
X			DESARROLLO DE LAS ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS	9483.00	\$ 2,939.73	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -
					\$ 2,939.73																		
X			PAGO DE SERVICIO DE MONITOREO DE ALARMA EN LAS OFICINAS ADMINISTRATIVAS DEL ORGANISMO	1	\$ 350.00	1.00	\$ 350.00	1	\$ 350.00	1	\$ 350.00	1.00	\$ 350.00	1.00	\$ 350.00	1.00	\$ 350.00	1.00	\$ 350.00	1.00	\$ 350.00	1.00	\$ 350.00
					\$ 350.00		\$ 350.00		\$ 350.00		\$ 350.00		\$ 350.00		\$ 350.00		\$ 350.00		\$ 350.00		\$ 350.00		\$ 350.00
X			SERVICIOS PARA MANTENIMIENTO DE LOS VEHICULOS OFICIALES PROPIEDAD DEL ORGANISMO PARA MANTENER LAS CONDICIONES MECANICAS OPTIMAS	2	\$ 7,614.00	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -
X			SERVICIOS PARA MANTENIMIENTO DE LOS VEHICULOS OFICIALES PROPIEDAD DEL ORGANISMO PARA MANTENER LAS CONDICIONES MECANICAS OPTIMAS	1	\$ 1,006.69	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -
X			SERVICIOS PARA MANTENIMIENTO DE LOS VEHICULOS OFICIALES PROPIEDAD DEL ORGANISMO PARA MANTENER LAS CONDICIONES MECANICAS OPTIMAS	1	\$ 9,166.81	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -
X			SERVICIOS PARA MANTENIMIENTO DE LOS VEHICULOS OFICIALES PROPIEDAD DEL ORGANISMO PARA MANTENER LAS CONDICIONES MECANICAS OPTIMAS	1	\$ 17,000.00	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -

DIRECTA	POR INVITACION CUANDO MENOS 3 PERSONAS	LIOTACION	JUSTIFICACION	cantidad de articulos	\$ importe	cantidad de articulos	\$ importe	cantidad de articulos	\$ importe	cantidad de articulos	\$ importe	cantidad de articulos	\$ importe	cantidad de articulos	\$ importe	cantidad de articulos	\$ importe	cantidad de articulos	\$ importe	cantidad de articulos	\$ importe	cantidad de articulos	\$ importe
		X	SERVICIOS PARA MANTENIMIENTO DE LOS VEHICULOS OFICIALES PROPIEDAD DEL ORGANISMO PARA MANTENER LAS CONDICIONES MECANICAS OPTIMAS	0	-	4	10,000.00	0	-	0	-	0	-	0	-	0	-	0	-	0	-	0	-
					\$ 24,787.50		\$ 10,000.00		\$ -		\$ -		\$ -		\$ -		\$ -		\$ -		\$ -		\$ -
X			CONTRATACION DE DOS PERSONAS QUE BRINDARAN APOYO EN EL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA EN SISTEMAS DE CONECTIVIDAD A INTERNET	2	33,332.00	2	33,332.00	2	33,332.00	1	16,666.00	1	16,666.00	1	16,666.00	0	-	0	-	0	-	0	-
					\$ 37,132.00		\$ 37,132.00		\$ 37,132.00		\$ 16,666.00		\$ 16,666.00		\$ 16,666.00		\$ -		\$ -		\$ -		\$ -
		X	SERVICIO DE LIMPIEZA EN LA OFICINAS ADMINISTRATIVAS DE TRS	1	3,374.30	0	-	0	-	0	-	0	-	0	-	0	-	0	-	0	-	0	-
					\$ 3,374.30		\$ -		\$ -		\$ -		\$ -		\$ -		\$ -		\$ -		\$ -		\$ -
X			PAGO DE VIATICOS A FUNCIONARIOS Y EMPLEADOS DE LA ADMINISTRACION DEL ORGANISMO CON EL FIN DE REALIZAR ACTIVIDADES PROPIAS DE LA OPERATIVIDAD TECNICA Y ADMINISTRATIVA.	3	2,100.00	3	2,100.00	0	-	0	-	0	-	0	-	0	-	0	-	0	-	0	-
X			PAGO DE VIATICOS A FUNCIONARIOS Y EMPLEADOS DE LA ADMINISTRACION DEL ORGANISMO CON EL FIN DE REALIZAR ACTIVIDADES PROPIAS DE LA OPERATIVIDAD TECNICA Y ADMINISTRATIVA.	2	1,700.00	1	850.00	0	-	0	-	0	-	0	-	0	-	0	-	0	-	0	-
X			PAGO DE VIATICOS A FUNCIONARIOS Y EMPLEADOS DE LA ADMINISTRACION DEL ORGANISMO CON EL FIN DE REALIZAR ACTIVIDADES PROPIAS DE LA OPERATIVIDAD TECNICA Y ADMINISTRATIVA.	14	14,000.00	8	8,000.00	0	-	0	-	0	-	0	-	0	-	0	-	0	-	0	-
X			PAGO DE VIATICOS A FUNCIONARIOS Y EMPLEADOS DE LA ADMINISTRACION DEL ORGANISMO CON EL FIN DE REALIZAR ACTIVIDADES PROPIAS DE LA OPERATIVIDAD TECNICA Y ADMINISTRATIVA.	2	2,700.00	1	1,350.00	0	-	0	-	0	-	0	-	0	-	0	-	0	-	0	-
					\$ 20,500.00		\$ 12,300.00		\$ -		\$ -		\$ -		\$ -		\$ -		\$ -		\$ -		\$ -
X			PAGO DE GASTOS DE CAMINO A FUNCIONARIOS Y EMPLEADOS DE LA ADMINISTRACION DEL ORGANISMO CON EL FIN DE REALIZAR ACTIVIDADES PROPIAS DE LA OPERATIVIDAD TECNICA Y ADMINISTRATIVA.	3	900.00	2	600.00	0	-	0	-	0	-	0	-	0	-	0	-	0	-	0	-
X			PAGO DE GASTOS DE CAMINO A FUNCIONARIOS Y EMPLEADOS DE LA ADMINISTRACION DEL ORGANISMO CON EL FIN DE REALIZAR ACTIVIDADES PROPIAS DE LA OPERATIVIDAD TECNICA Y ADMINISTRATIVA.	10	4,000.00	5	2,000.00	0	-	0	-	0	-	0	-	0	-	0	-	0	-	0	-
X			PAGO DE GASTOS DE CAMINO A FUNCIONARIOS Y EMPLEADOS DE LA ADMINISTRACION DEL ORGANISMO CON EL FIN DE REALIZAR ACTIVIDADES PROPIAS DE LA OPERATIVIDAD TECNICA Y ADMINISTRATIVA.	3	3,000.00	2	2,000.00	0	-	0	-	0	-	0	-	0	-	0	-	0	-	0	-
					\$ 6,400.00		\$ 3,600.00		\$ -		\$ -		\$ -		\$ -		\$ -		\$ -		\$ -		\$ -
X			PAGO DE CANTAS CON EL FIN DE REALIZAR LAS COMISIONES POR EL PERSONAL DEL ORGANISMO TRS	4	100.00	0	-	0	-	0	-	0	-	0	-	0	-	0	-	0	-	0	-
					\$ 100.00		\$ -		\$ -		\$ -		\$ -		\$ -		\$ -		\$ -		\$ -		\$ -
X			CARGO EN LAS DIFERENCIAS COMPUTATORIAS PARA REALIZAR EL PAGO DE IMPUESTOS	1	5.00	1	5.00	1	5.00	0	-	0	-	0	-	0	-	0	-	0	-	0	-
					\$ 5.00		\$ 5.00		\$ 5.00		\$ -		\$ -		\$ -		\$ -		\$ -		\$ -		\$ -
X			CARGO EN IMPUESTOS SOBRE REMUNERACIONES AL TRABAJADOR PERSONAL	1	10,604.70	1	10,604.70	1	10,604.70	1	10,604.70	0	-	0	-	0	-	0	-	0	-	0	-
					\$ 10,604.70		\$ 10,604.70		\$ 10,604.70		\$ 10,604.70		\$ -		\$ -		\$ -		\$ -		\$ -		\$ -
		X	PROYECTO PARA BRINDAR SERVICIO DE CONECTIVIDAD A INTERNET A COLONIA MORELOS EN EL MUNICIPIO DE AGUA PRIETA A NACORI CHICO Y FRONTERAS	0	-	0	-	0	-	0	-	12	230,202.00	12	230,202.00	0	-	0	-	0	-	0	-
		X	PROYECTO PARA BRINDAR SERVICIO DE CONECTIVIDAD A INTERNET A COLONIA MORELOS EN EL MUNICIPIO DE AGUA PRIETA A NACORI CHICO Y FRONTERAS	0	-	0	-	0	-	0	-	4	44,335.20	4	44,335.20	0	-	0	-	0	-	0	-
		X	PROYECTO PARA BRINDAR SERVICIO DE CONECTIVIDAD A INTERNET A COLONIA MORELOS EN EL MUNICIPIO DE AGUA PRIETA A NACORI CHICO Y FRONTERAS	0	-	0	-	0	-	0	-	4	21,436.80	2	10,718.40	0	-	0	-	0	-	0	-
		X	PROYECTO PARA BRINDAR SERVICIO DE CONECTIVIDAD A INTERNET A COLONIA MORELOS EN EL MUNICIPIO DE AGUA PRIETA A NACORI CHICO Y FRONTERAS	0	-	0	-	0	-	0	-	8	31,668.00	5	19,792.50	0	-	0	-	0	-	0	-
		X	PROYECTO PARA BRINDAR SERVICIO DE CONECTIVIDAD A INTERNET A COLONIA MORELOS EN EL MUNICIPIO DE AGUA PRIETA A NACORI CHICO Y FRONTERAS	0	-	0	-	0	-	0	-	15	220,701.60	11	161,847.94	0	-	0	-	0	-	0	-
		X	PROYECTO PARA BRINDAR SERVICIO DE CONECTIVIDAD A INTERNET A COLONIA MORELOS EN EL MUNICIPIO DE AGUA PRIETA A NACORI CHICO Y FRONTERAS	0	-	0	-	0	-	0	-	4	26,601.12	2	13,300.56	0	-	0	-	0	-	0	-
		X	PROYECTO PARA BRINDAR SERVICIO DE CONECTIVIDAD A INTERNET A COLONIA MORELOS EN EL MUNICIPIO DE AGUA PRIETA A NACORI CHICO Y FRONTERAS	0	-	0	-	0	-	0	-	8	87,896.00	5	54,810.00	0	-	0	-	0	-	0	-
		X	PROYECTO PARA BRINDAR SERVICIO DE CONECTIVIDAD A INTERNET A COLONIA MORELOS EN EL MUNICIPIO DE AGUA PRIETA A NACORI CHICO Y FRONTERAS	0	-	0	-	0	-	0	-	9	39,353.58	4	17,490.48	0	-	0	-	0	-	0	-
		X	PROYECTO PARA BRINDAR SERVICIO DE CONECTIVIDAD A INTERNET A COLONIA MORELOS EN EL MUNICIPIO DE AGUA PRIETA A NACORI CHICO Y FRONTERAS	0	-	0	-	0	-	0	-	20	53,104.80	12	31,862.88	0	-	0	-	0	-	0	-
		X	PROYECTO PARA BRINDAR SERVICIO DE CONECTIVIDAD A INTERNET A COLONIA MORELOS EN EL MUNICIPIO DE AGUA PRIETA A NACORI CHICO Y FRONTERAS	0	-	0	-	0	-	0	-	7	4,262.00	3	1,827.00	0	-	0	-	0	-	0	-





